

Europos socialinio fondo agentūra

KARŠTO VANDENS SKAITIKLIŲ SU NUOTOLINIO DUOMENŲ NUSKAITYMO FUNKCIJA FIKSUOTOJO VIENETO ĮKAINIO NUSTATYMO TYRIMAS

2024-04-08



esfa

Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžių nustatymo aprašas

B. Duomenys pagal veiksmo rūšį (pildoma kiekvienai veiksmo rūšiai)

Ar vadovaujančioji institucija gavo išorės bendrovės paramą toliau nurodytoms supaprastintai apmokamoms išlaidoms padengti?

Jei taip, nurodyti tą išorės bendrovę: Taip / Ne – Išorės bendrovės pavadinimas

1. Veiksmo rūšies aprašymas, įskaitant įgyvendinimo tvarkaraštį ¹	Įgyvendinant 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos antrojo prioriteto „Žalesnė Lietuva“ 2.1 uždavinio veiklą „Didinti centralizuoto šilumos, karšto vandens ir vėsumos tiekimo sistemų energijos vartojimo efektyvumą (toliau – EVE) bei plėsti sistemas“, finansuojamą Europos regioninio plėtros fondo (toliau – ERPF) (Vidurio ir vakarų Lietuva (toliau – VVL)) ir Sanglaudos fondo (toliau – SaF) (visa Lietuva) lėšomis, bus remiamas centralizuoto šilumos perdavimo tinklo, karšto vandens tiekimo sistemų energijos vartojimo efektyvumo didinimas, o taip pat sistemų plėtra investuojant į išmaniųjų šilumos tinklų valdymo sistemas (įskaitant šilumos, karšto vandens apskaitos prietaisų ir duomenų nuotolinio nuskaitymo sistemų diegimą).. Laukiamas karšto vandens apskaitos prietaisų su nuotolinio duomenų nuskaitymo funkcija diegimo rezultatas – įdiegtų apskaitos prietaisų su nuotolinio nuskaitymo funkcija skaičius. Šis fiksuotasis vieneto įkainis bus naudojamas kompensuojant jungtinio projekto vykdytojo, kuriuo bus Nacionalinė plėtros įstaiga ² , patirtas išlaidas už atsiskaitomųjų karšto vandens apskaitos prietaisų (toliau – karšto vandens skaitikliai) su nuotolinio duomenų nuskaitymo funkcija įsigijimą bei įrengimą arba keitimą daugiabučių namų butuose ir (ar) kitose patalpose ³ .
--	--

¹ Numatoma veiksmų atrankos pradžios data ir numatoma jų užbaigimo galutinė data (nuoroda – 63 straipsnio 5 dalis).

² Šaltinis: [XIII-1257 Lietuvos Respublikos nacionalinės plėtros įstaigų įstatymas \(lrs.lt\)](#); Projekto projekto vykdytojais bus šilumos tiekimo licenciją turinčios įmonės.

³ 2012 m. balandžio 12 d. Lietuvos Respublikos daugiabučių namų savininkų bendrijų įstatymo pakeitimo įstatymo Nr. XI-1967 11 p. Šaltinis: <https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.422539>

	Šio veiksmo tikslų pasiekimui bus patiriamos tiesioginės išlaidos, neįtrauktos į fiksuotąjį vieneto įkainį bei netiesioginės projektų veiklų vykdymo išlaidos. Numatoma šio veiksmo išlaidų apmokėjimo pradžios ir užbaigimo data – 2023–2029 ⁴ metais.
2. Konkretus (-ūs) tikslas (-ai)	2 prioritetas „Žalesnė Lietuva“ (SaF) 2.1. (RSO2.1 – SFC2021) Skatinti energijos vartojimo efektyvumą ir mažinti išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį. 2 prioritetas „Žalesnė Lietuva“ (ERPF (VVL)) 2.1. (RSO2.1 – SFC2021) Skatinti energijos vartojimo efektyvumą ir mažinti išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį.
3. Rodiklis, kurį pasiekus išlaidos yra atlyginamos ⁵	Įrengtas karšto vandens skaitiklis su nuotolinio duomenų nuskaitymo funkcija.
4. Rodiklio, kurį pasiekus išlaidos yra atlyginamos, matavimo vienetas	Įrengtų karšto vandens skaitiklių su nuotolinio duomenų nuskaitymo funkcija skaičius, vnt.
5. Fiksuotasis vieneto įkainis, fiksuotoji suma arba fiksuotoji norma	Fiksuotasis vieneto įkainis
6. Supaprastinto išlaidų apmokėjimo suma už matavimo vienetą arba procentinis dydis (fiksuotųjų normų atveju)	FĮ _{be PVM} : 68,28 Eur; FĮ _{su PVM} : 82,62 Eur.
7. Išlaidų kategorijos, kurioms taikomas vieneto įkainis, fiksuotoji suma arba fiksuotoji norma	Fiksuotąjį vieneto įkainį sudaro: 1) karšto vandens skaitiklio su nuotolinio duomenų nuskaitymo funkcija įsigijimo išlaidos; 2) karšto vandens skaitiklio įrengimo (arba keitimo) išlaidos. Pagal nacionalinius teisės aktus, reglamentuojančius ES projektų įgyvendinimą, pridėtinės vertės mokestis (toliau – PVM) yra tinkamas finansuoti ūkio subjektams, kurie pagal PVM įstatymą negali PVM susigrąžinti arba jo

⁴ Tinkamumo finansuoti laikotarpis.

⁵ Veiksmų, apimančių kelis supaprastinto išlaidų apmokėjimo būdus, skirtingus projektus ar vienas po kito einančius veiksmo etapus, atveju reikia užpildyti 3–11 laukelius kiekvienam rodikliui, kurį pasiekus išlaidos yra atlyginamos.

	nesusigražina. Įgyvendinant skirtingus Investicijų programos veiklas, projekto vykdytojais bus ūkio subjektai, kurie PVM susigražins ir taikys fiksuotąjį vieneto įkainį be PVM, bei, kurie PVM nesusigražins ir taikys fiksuotąjį vieneto įkainį su PVM. Faktinis PVM tinkamumas finansuoti yra nurodytas nacionaliniuose teisės aktuose, reglamentuojančiuose ES projektų įgyvendinimą.
8. Ar šios išlaidų kategorijos apima visas veiksmo tinkamas finansuoti išlaidas? (T/N)	N
9. Koregavimo (-ų) metodas ⁶	<p>Fiksuotasis vieneto įkainis atnaujinamas kiekvienais metais, vieną kartą per metus iki I ketv. pab., pagal žemiau išvardintas sąlygas:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) įvertinant pasikeitusį PVM įstatyme⁷ nustatytą PVM tarifą; 2) 2023 m. perskaičiuojant įkainius: <ul style="list-style-type: none"> – atliekamas 2021 m. duomenų indeksavimo perskaičiavimas, pakeičiant 2022 m. OECD infliacijos prognozę faktiniu 2022 m. vartotojų kainų pokyčiu, apskaičiuotu pagal vartotojų kainų indeksą, lyginant su praėjusiu metų atitinkamu laikotarpiu (pagal COICOP klasifikatorių „00 Vartojimo prekės ir paslaugos“⁸), tokiu būdu gaunami 2022 m. lygmens duomenys, apskaičiuoti pagal faktinį VKI pokytį; – tuomet 2022 m. lygmens duomenys indeksuojami į 2023 m. kainų lygmenį, remiantis Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos (angl. OECD) skelbiamos

⁶ Jei taikytina, nurodykite koregavimo dažnumą ir laiką ir pateikite aiškia nuorodą į konkretų rodiklį (įskaitant saitą į interneto svetainę, kurioje šis rodiklis paskelbtas, jei taikytina).

⁷ Šaltinis: <https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalActEditions/lt/TAD/TAIS.163423>

⁸ Naudojami naujausi oficialūs statistiniai duomenys: Ūkis ir finansai (makroekonomika), Kainų indeksai, pokyčiai ir kainos, Vartotojų kainų indeksai (VKI), kainų pokyčiai, svoriai, vidutinės kainos, Vartotojų kainų indeksai, Vartotojų kainų pokyčiai ir įtaka; Vartotojų kainų pokyčiai, apskaičiuoti pagal vartotojų kainų indeksą; Individualaus vartojimo išlaidų pagal paskirtį klasifikatorius (COICOP): „00 Vartojimo prekės ir paslaugos“. Šaltinis: <https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize#/>

	<p>infliacijos prognozės duomenimis⁹ už einamuosius metus (šiuo atveju 2023 m.).</p> <p>Ta pati seka išlaikoma perskaičiuojant fiksuotąjį vieneto įkainį ir kitais metais.</p> <p>Pagal aukščiau numatytas sąlygas perskaičiuotas fiksuotasis vieneto įkainis įsigalios nuo atnaujinto dydžio paskelbimo dienos ir galės būti taikomas fiksuotojo vieneto įkainio rezultatams, pasiektiems po perskaičiuoto fiksuotojo vieneto įkainio įsigaliojimo.</p>
<p>10. Vienetų pasiekimo tikrinimas – Aprašykite, koku (-iais) dokumentu (-ais) / sistema bus remiamasi tikrinant, ar pateikti vienetai pasiekti – Aprašykite, kas bus tikrinama valdymo patikrinimų metu ir kas juos atliks – Aprašykite, kokia bus atitinkamų duomenų / dokumentų rinkimo ir saugojimo tvarka</p>	<p>Siekiant gauti apmokėjimą iš Europos Komisijos pagal fiksuotąjį vieneto įkainį, fiksuotojo vieneto įkainio rezultatams pagrįsti bus kaupiami šie rezultato pasiekimą pagrindžiantys dokumentai:</p> <ul style="list-style-type: none"> – kai projekto vykdytojas turi įdiegtą informacinę sistemą: <ol style="list-style-type: none"> 1. ataskaita (-os), suformuota (-os) pagal projekto vykdytojo informacinės sistemos duomenis, kurioje (-ose) turi būti nurodyti pagrindiniai įdiegtos įrangos (skaitiklių) parametrai (pvz., gamykliniai numeriai, modelis (tipas)), leidžiantys įsitikinti, kad įsigyti prietaisai su nuotolinio duomenų nuskaitymo funkcija; daugiabučio namo ar kitų patalpų, kuriose įrengti skaitikliai, adresas (-ai) bei skaitiklių įrengimo (keitimo) data; <i>ir</i> 2. įrangos techninis aprašas (pasas) / įrengimo (naudojimo) instrukcija (techninė specifikacija) <i>arba</i> 3. Lietuvos Respublikos arba kitos ES valstybės narės, ar Europos ekonominės erdvės valstybės (toliau – EEE) išduotas matavimo priemonės tipo įvertinimą ir patvirtinimą įrodantis dokumentas, pvz., ES tipo patvirtinimo (tyrimo) sertifikatas (angl. „<i>EU-Type examination certificate (MID certificate)</i>“) ir jo priedas. – kai projekto vykdytojas neturi įdiegtos informacinės sistemos: <ol style="list-style-type: none"> 1. skaitiklių perdavimą fizinio asmens nuosavybėn ir įrengimą įrodantis dokumentas (pvz., priėmimo–

⁹ Šaltinis: [Prices - Inflation forecast - OECD Data](#)

	<p>perdavimo aktas) arba jo kopija, kurioje turi būti nurodyti pagrindiniai įdiegtos įrangos (skaitiklio) parametrai (pvz., gamyklinis numeris, modelis (tipas)), leidžiantys įsitikinti, kad įsigyti prietaisai su nuotolinio duomenų nuskaitymo funkcija; daugiabučio namo ar kitų patalpų, kuriose įrengtas skaitiklis, adresas; skaitiklio įrengimo (keitimo) data bei skaitiklius įrengusios ir priėmimo–perdavimo dokumentą pasirašiusios įmonės pavadinimas; <i>ir</i></p> <ol style="list-style-type: none"> 2. įrangos techninis aprašas (pasas)/įrengimo (naudojimo) instrukcija (techninė specifikacija) <i>arba</i> 3. Lietuvos Respublikos arba kitos ES valstybės narės, ar EEE išduotas matavimo priemonės tipo įvertinimą ir patvirtinimą įrodantis dokumentas, pvz., ES tipo patvirtinimo (tyrimo) sertifikatas (angl. „<i>EU-Type examination certificate (MID certificate)</i>“) ir jo priedas. <p>Projekto vykdytojas kartu su mokėjimo prašymais¹⁰ administruojančiajai institucijai teiks fiksuotojo vieneto įkainio rezultatą pagrindžiančius dokumentus, kurie kaupiami ir saugomi administruojančiosios institucijos informacinėje sistemoje. Administruojančioji institucija tikrins, ar pasiekti fiksuotojo vieneto įkainio rezultatai.</p> <p>Remiantis atranka, bus atliekamos patikros vietoje, kurių metu bus tikrinami faktiniai pasiektų rezultatų įrodymai.</p> <p>Projektų patikrų bei dokumentų rinkimo ir saugojimo tvarka vykdoma, laikantis nacionaliniuose teisės aktuose¹¹, reglamentuojančiuose ES projektų įgyvendinimą, nustatytų reikalavimų.</p>
<p>11. Galimos žalingos paskatos, švelninimo priemonės¹² ir</p>	<p>Nenumatoma</p>

¹⁰ Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“ teikiama veiklos ataskaita, kurios viena iš dalių – mokėjimo prašymas.“

¹¹ Šaltinis: <https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad>

¹² Ar yra kokių nors galimų neigiamų pasekmių remiamų veiksmų kokybei ir, jei taip, kokių priemonių (pvz., kokybės užtikrinimo) bus imtasi šiai rizikai kompensuoti?

apskaičiuotasis rizikos lygis (didelė / vidutinė / maža)	
12. Visa suma (nacionalinė ir ES), kurią, tikimasi, Komisija šiuo pagrindu atlygins	SaF, visa Lietuva: Visa suma: 1 191 176 Eur ES dalis: 1 012 500 Eur Nacionalinė dalis: 178 676 Eur ERPF (VVL): Visa suma: 1 191 176 Eur ES dalis: 1 012 500 Eur Nacionalinė dalis: 178 676 Eur